1

Programa Paraná Fala Idiomas TC 62/19
pfi@unespar.edu.br
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av.
Comendador Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão
– PR – 87.303-100

 EDITAL Nº 04/2020 PFI-UNESPAR

A Coordenação Institucional do Programa Paraná Fala Inglês – PFI Unespar no uso de suas atribuições e prerrogativas legais torna

pública a RETIFICAÇÃO PARCIAL DO EDITAL 02/2020 PFI-UNESPAR.

1. DAS RETIFICAÇÕES:

1.1 No item 3.2, onde se lê:
Campus Turma Nível Curso  Dia e Horário  Material

Apucarana Presencial

I Pré-Intermediário B Inglês Geral  Sábado 8h às 12h

R$75,00

para o

semestre
(obrigatório

para

certificação)

II Básico B Inglês Geral Sábado 13h às 17h

III A definir cf. maior demanda A definir cf. maior demanda A definir cf. maior demanda

Campo

Mourão

Presencial
I Pré-Intermediário B Inglês Geral  Sábado 8h às 12h

II Básico B Inglês Geral Sábado 13h às 17h

Semipresencial Multicampi – Apucarana,
Campo Mourão, Curitiba I e II, Paranavaí

e União da Vitória
III Intermediário/Avançado

Escrita Acadêmica em Inglês: Módulo
I

Ter 18h às 20h
Sex 9h às 11h

Paranaguá Presencial

I A definir cf. maior demanda English For Business  A definir cf. maior demanda

II A definir cf. maior demanda English For Business A definir cf. maior demanda

III A definir cf. maior demanda A definir cf. maior demanda (60h) A definir cf. maior demanda

Leia-se:
Campus Turma Nível Curso (carga horária) Dia e Horário (4h semanais) Material

Apucarana Presencial

I Pré-Intermediário B Inglês Geral (60h)
Sábado 8h às 12h (4h

semanais)

R$75,00

para o

semestre
(obrigatório

para

certificação)

II Básico B Inglês Geral (60h)
Sábado 13h às 17h (4h

semanais)

III A definir cf. maior demanda
A definir cf. maior demanda

(60h)

A definir cf. maior demanda

(4h semanais)

Campo

Mourão

Presencial

I Pré-Intermediário B Inglês Geral (60h) Sábado 8h às 12h

II Básico B Inglês Geral (60h)
Sábado 13h às 17h (4h

semanais)

Semipresencial Multicampi –
Apucarana, Campo Mourão,

Curitiba I e II, Paranavaí e União
da Vitória

III Intermediário/Avançado
Escrita Acadêmica em Inglês:

Módulo I (60h)
Ter 18h às 20h e

Sex 9h às 11h (4h semanais)

Paranaguá Presencial

I
Pré-

intermediário/Intermediário
English For Business (30h)

Quinta 19h às 20h40 (2h

semanais)

II
Pré-

intermediário/Intermediário
English For Business (30h)

Quinta 20h50 às 22h30 (2h

semanais)

III A definir cf. maior demanda
A definir cf. maior demanda

(60h)

A definir cf. maior demanda

(4h semanais)

IV* A definir cf. maior demanda
A definir cf. maior demanda

(60h)

A definir cf. maior demanda

(4h semanais)

1.2 Acrescenta-se o item f) ao item 4.2, onde se lê “Para as Turmas de English for Business (Campus de Paranaguá) será dada

prioridade a estudantes do curso de Administração do referido Campus, turmas A e B do 4º período/ano.”.

PUBLIQUE-SE.

Campo Mourão, 20 de fevereiro de 2020.

Alessandra Augusta Pereira da Silva

Coordenadora Institucional do PFI Unespar

Portaria 1232/2019 Reitoria/Unespar

mailto:pfi@unespar.edu.br
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles